
                                令和 ４年 ５月２７日 

保護者 様                                               

延 岡 市 立 北 方 学 園 

校長   池 野 宗 宏  

 

令和４年度 第２回参観日（７月）について（お知らせ） 

  

 万緑の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと拝察いたします。また、２２日

の体育祭におきましては、ＰＴＡ役員の皆様方をはじめ、準備や片付け等ご協力いただきありがとう

ございました。おかげさまで、子どもたちは練習の成果を十分に発揮し、最後まで一生懸命に演技や 

競技を行うことができました。 

 さて、７月の学校参観日を下記のとおり計画いたしました。 

 つきましては、何かとご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますよ

うお願いいたします。 

記 

 

１ 期 日  令和４年７月１日 金曜日  

 

２ 日 程 

 小１～３ 小４～６ 中１～３ 

2 校時 

小 9:2５～10:10 

中 9:2０～10:10 

【参観授業】 

【学級懇談会】 

小４：武道場 

（ミーティング室） 

小５：中学図書室 

小６：第１理科室 

【普通授業】 

3 校時 

小 10:20～11:05 

中 10:20～11:10 

【学級懇談会】 

小１：武道場 

（ミーティング室） 

小２：中学図書室 

小３：第１理科室 

【参観授業】 【参観授業】 

4 校時 

中 11:20～12:10 
【普通授業】 【普通授業】 

【学級懇談会】 

中１：中学図書室 

中２：第１理科室 

中３：第２理科室 

中Ｃ：中学校職員室 

 ※あすなろ、のびっ子の参観授業、学級懇談の詳細は、学級通信でお知らせします。 

 

３ 学級懇談の内容（予定） 

○ １学期を振り返って（学習面、生活面 等）  

○ 個人面談について（日程 等） 

○ 夏休みについて（宿題 等） 

○ 宿泊学習（小学５年生）、修学旅行（小学６年生・中学２年生）について 

 

４ その他 

○ 駐車場は、旧北方小学校（できるだけ運動場はご遠慮ください）をご利用ください。 

○ スリッパは各自でご準備ください。また、入出は児童生徒用下足室からお願いいたします。 

○ 参観の際は、マスク着用でお願いいたします。また、教室後方や廊下で密にならないように、

近くの方と距離をとって参観してください。よろしくお願いいたします。 

○ 新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、予定が変更になる場合がありますので、ご了承

ください。 


